



Hallinto- ja kehittämisosasto

HKO:n lausuntopyyntö 8.10.2019
STM/2783/2019, STM068:00/2019; 3.10.2019

Kansainvälisen työjärjestön ILO:n väkivallan ja häirinnän poistamista työelämässä koskevan yleissopimuksen (nro 190) mahdollinen hyväksyminen ja voimaansaattaminen

Hallinto- ja kehittämisosasto on pyytänyt poliisiosaston lausuntoa koskien ILO:n väkivallan ja häirinnän poistamista koskevaa yleissopimusta (nro 190), ILO:n suositus (260) väkivallan ja häirinnän poistamisesta.

Poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa:

4 artikla d kohta, huomiota sarake

Esitutkintaviranomaisilla on käytössä sähköinen PATJA-rikosilmoitusjärjestelmä, joka toimii samalla täytäntöönpano- ja seurantajärjestelmänä. Järjestelmässä voidaan seurata esitutkintatoimenpiteiden edistymistä syyttäjälle asti.

8 artikla, kansalliset muut toimenpiteet sarake

Valtioneuvoston periaatepäätös 28.4.2016 kansalliseksi harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan strategiaksi 2016-2020 sekä Harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan toimenpideohjelma vuosille 2016-2020. Toimenpideohjelman yhtenä hankkeena on ollut Harmaa talous ja talousrikollisuuden torjuntaan Tilannekuva -toiminto / Tilannekuva-sivuston perustaminen (verkkosivut: <https://www.vero.fi/harmaa-talousrikollisuus>)

Tilannekuvan sisältö tuotetaan yhdessä kuuden eri ministeriön ja 15 eri viranomaisen voimin. Sivusto toimii viranomaisten ja poliittisten päättäjien päätöksenteon tukena. Sen tarjoama tieto parantaa mahdollisuuksia reagoida ripeästi harmaan talouden ja talousrikollisuuden ilmiöihin ja haittoihin. Sivustolla on omat alakohtansa muun muassa pimeää työvoimaa ja ulkomaisen työvoiman osalta.

Tilannekuva tarjoaa ilmiötasolla (esim. ihmiskauppa) mahdollisuuden viranomaisten strategiseen päätöksentekoon. Harmaan talouden selvitysyksikön tuottamien veloitteidenhoitoselvitysten avulla viranomaisilla on mahdollisuus tarkempaan kohdevalintaan.

Harmaan talouden selvitysyksikön tehtävänä on edistää harmaan talouden torjuntaa tuottamalla ja jakamalla tietoa harmaasta taloudesta ja sen torjunnasta sekä laatia viranomaisille veloitteidenhoitoselvityksiä

organisaatioista ja organisaatiohenkilöistä erikseen säädettyihin käyttötarkoituksiin.

8 artikla, huomioita sarake

Tilannekuva mahdollistaa mm. harmaan talouden ja talousrikollisuuden ilmiöiden tunnistamisen ja niiden vaikutusten arvioimisen. Ilmiöiden seurannalla saadaan tietoa muutoksista toimintaympäristössä, ilmiöiden kehityksessä sekä viranomaisten toimenpiteiden vaikuttavuudesta.

10 artikla a kohta, huomioita sarake

Aluehallintoviraston työsuojelutarkastajat tekevät tiivistä yhteistyötä poliisin kanssa. Työsuojeluviranomaisilla on lain mukaan oikeus lausua suoritetusta esitutkinnasta syyttäjälle.

ILO:n suositus (260) väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelämässä

Kohta 10, huomioita sarake

Viranomaistoiminnassa kaikkia henkilöitä kohdellaan yhdenvertaisesti ja tasa-arvoisesti.

Kohta 17 d, huomioita sarake

Hätäkeskuksen kautta hätätilanteessa kuka tahansa saa apua poliisilta. Poliisi tekee yhteistyötä Rikosuhripäivystysten kanssa, jolloin avun tarpeessa oleva henkilö voidaan ohjata Sosiaali- ja terveydenhuollon pariin.

Kohta 17 g, huomioita sarake

Poliisin peruskoulutuksessa jokaiselle poliisille annetaan koulutusta sukupuoleen perustuvaan väkivallan ja häirinnän tunnistamiseen ja uhrien kohtaamiseen.

Poliisijohtaja

Stefan Gerkman

Poliisitarkastaja

Juha Tuovinen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 19.11.2019 klo 15:22. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Sisäministeriö

Lausunto

19.11.2019

SM1929800

00.02.04

SMDno-2019-1767

3 (3)

Tiedoksi

Tero Kurenmaa